ΡΑΒ' Γρηγορίῳ Ἐφέσου καὶ Φωτίῳ Ἡρακλείας οὔσιν ἐν ὑπερρίῳ.

Ὅτε ὑμᾶς, τέκνα ἐμὰ, τὸ πικρὸν ἀλγῆμα τῆς ἐμῆς ταπεινῆς διαλανθάνει καρδίας, οὔτε τῶν ὑμέτερων σπαραγμάτων καὶ ὀδυμῶν ἐν ἀγνοίᾳ ἡμεῖς καθεστήκαμεν. Ἡ γὰρ τοῦ πνεύματος Ἁγίου καὶ ἐκείνης ἡ πρὸς ἐν φρόνημα καὶ μιᾶς κίνημα καρδίας ἡμᾶς διαθεμένη, αὐτὴ ὡσπερ εἰς τὸ συμπάσχειν συνήψεν, οὕτω καὶ τὸ ἀκριβῶς εἰδέναι τὰ ἀλλήλων πίθη παρασκευάζει. Τί οὖν; Ἡ κοινῇ τὴν εὐχαριστίαν φέρειν δεῖ τῷ Θεῷ, ἐφ' οἷς διωκόμεθα μὲν, οὐ καταβαλλόμεθα δὲ Θεοῦ χάριτι, καὶ οἷς ὅσον ἐπὶ τοῖς ἐπιηρασταῖς ἀποθνήσκομεν, ζῶμεν δὲ ὑπὸ τοῦ ζωοποιούτου Θεοῦ συντηρούμενοι. Ἀληθῶς· ἔστι καὶ νῦν ἰδεῖν θείων καὶ παραδόχων γένεσιν πραγμάτων,

A disquisitionem commisimus, ut nullus quidem homini reliquatur ceu contradictionis ceu justificationis pretextus. Tu autem, mi filii, utrum scribamus, necne, teipsum resciveris in mystico porticu luminis instar positum esse ad verbum vite annuntiandum. Sic igitur cogites et agas ut quicumque in lumine tuo tua opera viderint, Patrem nostrum in caelis glorificent, debitas tibi tribuant laudes, et gratias rependant quod tam eximio sacerdote frui ipsis contigit.

CXXX. Ignatio Cyrici episcopo.

B Tarde quidem et non sine difficultate tuas recepimus litteras quæ de te rebusque tuis nos edocent et anxietatem ob te concepitam dirimunt. Longum enim elapsum est tempus ex quo nihil nec voce neque scripto communicatum aut fama vulgatum de te audivimus, qui in tantis propter peccata nostra constituti sumus rerum angustiis! Tua autem nobis pollicita fuerat sanctitas post sanctæ Crucis Exaltationem te statim reversurum; attamen gratias nunc maxime Deo refero quod nuntium de vestro sacerdotio recepi quid amplius scribam. Unum adjiciam: quantocius et sine mora venias! Rerum enim is est status ut diutius conversatione tua carere nolim, sed æquis tecum conditionibus vivere cupiam

διατριβῆς ἐθέλειν ἀνέχεσθαι, ἀλλ' ἀγαπητὸν εἰ καὶ

CXXXI. Tryphoni monacho.

C Magno ex litteris sanctetatis vestræ solatio percepto, Deo, qui vitam nostram ærumnis afflictam protegit, gratias egimus quod humilitas nostra et scriptis vestris est reflecta; tu porro episto'as mittendo nobis satisfacias; Deo auspice viva voce solatium nobis afferas. Quæ autem tibi videntur, tantum prosequemur quantum rerum conditio permiserit: nam, sive velimus sive nolimus, rerum necessitati subjicimur. De cæteris te bene valere precamur et humilitatis nostræ non oblivisci. τῆς ἡμῶν μεμνήσθαι μετριότητος.

CXXXII. Gregorio Ephesi episcopo et Photio Hæraclæoti peregrinantibus.

D Nec vos, filii charissimi, latet acerbus cordis mei dolor neque ipsi in ignorantia versamur circa mœrores et cruciatus vestros. Spiritus enim sancti unio quæ nos ad easdem cogitationes et animi affectus ducit ad mutuum conjuncti amicitiam, et ad mutuos cognoscendos dolores opprime comparavit. Quid igitur? Agite cuncti Deo gratias agamus quod persecutionibus, Deo favente, non succumbimus et quod minis opprobriisque mortificati, vivificante tamen Deo, salvi et incolumes vivimus. Profecto et hisce temporibus divina videre est et mirabilia opera: a ferarum enim faucibus liberat Deus servos suos et amanter incolumes servat per medium

ignem incedentes. Hæc dum mentem subeunt, magno mihi sunt solatio et animum reddunt. Hæc vos quoque, filii mei, vobiscum reputate : si graves forte incididerint tentationes, ad spem meliorem corda erigite, sicuti sacerdotali conditioni vestræ convenit ; ita fortiter illas superabitis. Multas enim ex Deo habemus repositiones, qui oculos suos, uti confido, avertet a peccatis meis, ad finem usque se benignum servatorem præstabit, nec unquam auxiliari cessabit. Sin peccatis meis contristatus paulisper castigat, nihilominus summa recipiet benignitate ; eos autem qui malitia sua elati sunt, multo majore plectet dolore et tristitia, quam hodie dum gloriantur lætita. Saluto vos in Domino et quasi præsens completor spiritu, nostramque precibus vestris comendo humilitatem.

πολλῶν πλέον ἢ ὅσον ἐπὶ ταύτῃ ἔδοξαν ἡσθῆναι, καὶ λυπούμενους καὶ σκυθρωπάζοντας. Ἀσπίζομαι ὑμᾶς ἐν Κυρίῳ, καὶ ὡς παρῶν ἦδη τῷ πνεύματι περιψύομαι, καὶ τῆς ἡμῶν δυσωπῶν ὑπερέυχεσθαι ταπεινότη-
τες.

CXXXIII. *Petro Alanorum archiepiscopo.*

Miserias quas ex litteris tuis didicimus et rerum status qui nunc est dolore animum nostrum affecerunt, non autem solatio omnino rejecto ; etenim afflictionibus et tribulationibus spes intercedit, ad intimam animam penetrat et verbis suavisibus acerbiter adimit. Rerum nos quidem conditionem ad quam a Spiritu sancto proventus es, ex longo tempore notam habentes, nec facilem iudicamus nec laboribus liberam. Ex litteris vidimus tuis quæ tibi acciderunt, ibique nihil perspeximus improvisum, etsi tristes sint res ; malum tamen nobis videtur tolerandum, quia habiturus es retributionem. Hoc autem dicimus non ad præsentis molestias denegandas. Illud vero nobis videtur haudquaquam tolerandum et lethalem plagam infixit, quod suspicaris, ut per litteras tuas compertum habemus, te quasi ex corde nostro eiectionem esse. Illud nunquam ne ab inimicis quidem nos audituros esse confidebamus nedum a filiis aut amicis ! Quomodo enim nisi prius Dei et populi salutis oblitus, cujus tu constitutus es dux et salvator, secundus tamen a primo nostro Salvatore et Deo, in istius modi suspicionem incidere ? Quid enim miserius cogitari potest quam oblivisi Dei et hominum conversionis ad illum qui nos a tyrannica potestate diaboli liberat ?